
UCHWAŁA NR 143/XXVI/21 
RADY GMINY NOWA BRZEŹNICA 

z dnia 16 marca 2021 r. 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Nowa Brzeźnica w 2021 roku 

Na podstawie art.11a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj.: Dz. U z 2020 r. 
poz. 638) i art. 40 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (tj.: Dz. U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378) po 
uzyskaniu odpowiednich opinii uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się, "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt 
w Gminie Nowa Brzeźnica na rok 2021", stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr 126/XXV/21 Rady Gminy Nowa Brzeźnica za dnia 16 lutego 2021 roku 
w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Nowa Brzeźnica w 2021 roku (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2021 roku poz.1034). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Brzeźnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Sterczewska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A239208-AAF0-474B-A25F-C980CC41662D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 143/XXVI/21 

Rady Gminy Nowa Brzeźnica 

z dnia 16 marca 2021 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Nowa Brzeźnica na rok 2021 

Rozdział 1. 
Wprowadzenie 

§ 1. 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie 
Nowa Brzeźnica zwany w dalszej części Programem jest zgodny z  ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 rok  
o ochronie zwierząt. 

2. Program określa ogólne wytyczne dotyczące zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt poprzez określenie celów i zadań realizowanych w roku 2021 w ramach 
programu wraz ze wskazaniem realizujących je jednostek. 

3. W programie określono zadania, których wybór został zapisany zapisami art.11a ustawy o ochronie 
zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 638) oraz wnioskami wynikającymi z działań podejmowanych w zakresie 
dotyczącym bezdomnych zwierząt na terenie Gminy. 

Rozdział 2. 
Cel programu 

§ 2. 1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom opieki w myśl ustawy o ochronie zwierząt. 

2. Zabezpieczenie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy. 

3. Edukacja mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt przez   mieszkańców Gminy 
Nowa Brzeźnica. 

4. Zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych. 

5. Zapobieganie bezdomności zwierząt, propagowanie ograniczenia i kontroli rozrodczości zwierząt 
domowych, a w szczególności kotów i psów. 

Rozdział 3. 
Zadania w ramach programu 

§ 3. W ramach programu Gmina Nowa Brzeźnica realizuje następujące zadania: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, dokarmianie, sterylizację lub kastrację; 

3) odławianie bezdomnych, porzuconych, zagubionych oraz wałęsających się i pozostających bez opieki 
zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Rozdział 4. 
Wykonawcy programu 

§ 4. 1. Realizację zadań w ramach programu prowadzi Gmina Nowa Brzeźnica jako koordynator poprzez: 

1) Fundację „Zwierzyniec” dla Zwierząt w Wieluniu z siedzibą w Szczytach, zwaną w dalszej części Fundacją 
w zakresie dotyczących zwierząt bezdomnych tj: zadań wymienionych w § 3; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A239208-AAF0-474B-A25F-C980CC41662D. Podpisany Strona 2



2) organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt 
przez współpracę z organizacjami wymienionymi w pkt. 1 w zakresie zadań wymienionych w § 3 pkt. 2 i 5; 

3) lecznicę zwierząt i lekarza weterynarii, prowadzącego zarejestrowaną działalność leczenia zwierząt oraz 
gospodarstwo rolne zapewniające miejsce dla zwierząt gospodarskich. 

2. Powierza się koordynację realizacji programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nowa Brzeźnica w 2021 roku Wójtowi  Gminy Nowa Brzeźnica. 

Rozdział 5. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 6. 1. Fundacja „Zwierzyniec” przyjmuje i zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy 
Nowa Brzeźnica. 

2. Każdy przyjęty pies do schroniska musi być zachipowany, zarejestrowany w ewidencji oraz 
wprowadzony do ogólnodostępnych krajowych baz danych. 

3. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami w fundacji „Zwierzyniec” określa podpisana 
stosowna umowa. 

4. Celem zapewnienia dobrostanu zwierzętom przebywających w schronisku o którym mowa w ust.1 
przeprowadza się kontrolę co najmniej raz na kwartał. 

5. Kontroli podlega również dokumentacja przyjęcia zwierząt. 

Rozdział 6. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

§ 7. 1. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami na terenie wyznaczonym administracyjnymi granicami Gminy 
Nowa Brzeźnica realizuje się przy współpracy Gminy z organizacjami społecznymi, których statutowym celem 
jest ochrona zwierząt. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, o których mowa w ust.1 obejmuje m.in.: 

a) ustalenie miejsc, w których mogą przebywać koty wolno żyjące, 

b) zapewnienie dokarmiania przez opiekunów społecznych kotów wolno żyjących, 

c) zapewnienie opieki chorym i poszkodowanym np. w zdarzeniach drogowych w lecznicy zwierząt lub 
schronisku dla zwierząt. 

3. W przypadku zaistnienia potrzeby przeprowadzenia sterylizacji lub kastracji na kotach wolno żyjących 
zostanie ona przeprowadzona na podstawie podpisanej stosownej umowy z odpowiednią Lecznicą dla 
Zwierząt. 

Rozdział 7. 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 8. 1. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które zostały porzucone, zabłąkały się lub 
uciekły, dla których nie jest znany właściciel lub jego opiekun. 

2. Odławianie zwierząt bezdomnych powinno być prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, który 
nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia wyłapywanych zwierząt, a także nie będzie zadawał im 
cierpienia. 

3. Odłowione zwierzęta domowe podlegają przewiezieniu do schroniska środkami transportu o określonych 
parametrach w ustawie o ochronie zwierząt. 

4. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do wskazanego gospodarstwa rolnego Pana 
Roberta Kozła. 

Rozdział 8. 
Sterylizacja/kastracja zwierząt w schronisku oraz profilaktyka przeciw pasożytnicza 

§ 9. 1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację/kastrację oraz profilaktykę przeciwpasożytniczą 
zewnętrzną i wewnętrzną, szczepień przeciwko chorobom zakaźnych oraz wściekliźnie zwierząt w Schronisku 
na podstawie podpisanej umowy. 

2. Zabiegi sterylizacji albo kastracji mogą prowadzić tylko lekarze weterynarii. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A239208-AAF0-474B-A25F-C980CC41662D. Podpisany Strona 3



3. Zabiegom, o którym mowa w ust.1 nie podlegają: 

a) zwierzęta w okresie do 14 dni, licząc od dnia umieszczenia ich w schronisku, z uwagi na możliwość 
zgłoszenie się właściciela lub opiekuna, 

b) zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na ich stan zdrowia. 

Rozdział 9. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 10. 1. Bezpłatne usypianie ślepych miotów wykonywane jest w Schronisku. 

2. Usypianie zwierzęta muszą być traktowane do ostatniej chwili życia łagodnie, przyjaźnie by oszczędzić 
im trwogi, a sam zabieg powinien być wykonywany w sposób sanitarny i tylko przez lekarza weterynarii. 

Rozdział 10. 
Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym 

§ 11. 1. Gospodarstwo rolne w miejscowości Zimna Woda przyjmuje i zapewnia całodobową opiekę 
zwierzętom gospodarskim z terenu wyznaczonego administracyjnymi granicami Gminy Nowa Brzeźnica. 

2. Właścicielem gospodarstwa jest Pan Robert Kozioł zam. Zimna Woda 7. 

3. Wskazane gospodarstwo rolne posiada miejsce, w którym będzie trzymane zwierzę odpowiedniego 
gatunku i do jego potrzeb, uwzględniające minimalne normy powierzchni w zależności od okresu 
przetrzymywania. 

Rozdział 11. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt 

§ 12. Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt oraz 
zwierzętom bezdomnym, którym ze względu na stan zdrowia lub życia niezbędna jest pomoc lekarsko- 
weterynaryjna, na terenie Gminy Nowa Brzeźnica realizowana jest poprzez: 

1) zapewnienie opieki lekarsko - weterynaryjnej przez lekarza weterynarii w każdy dzień tygodnia, 
prowadzącego działalność leczenia zwierząt – gabinet w Nowej Brzeźnicy tel. 607 996 038; 

2) zawarcie umowy z lekarzem weterynarii Panem Dariuszem Lewandowskim zam. Nowa Brzeźnica 
ul. Długosza 24, na świadczenie opieki w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt z terenu 
Gminy. 

Rozdział 12. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 13. Każde odłowione bezdomne zwierzę musi zostać sfotografowane, a zdjęcia wraz z danymi gdzie 
i kiedy zwierzę zostało znalezione umieszczone na stronie internetowej Urzędu Gminy Nowa Brzeźnica oraz 
schroniska. 

§ 14. 1. Zwierzęta będące w Schronisku po 14 dniowej kwarantannie zostaną poddane zabiegom lekarsko- 
weterynaryjnym zgodnie z regulaminem schroniska i następnie mogą być oddane do adopcji. 

2. Adoptować zwierzę ze Schroniska może osoba dorosła, mająca pełną zdolność do czynności prawnych. 
Przed wydaniem zwierzęcia pracownicy placówki mogą (choć nie muszą ) sprawdzić warunki do jakich trafia 
adoptowane zwierzę. 

3. Należy się liczyć także z tym, że nawet już po przyjęciu psa mogą zechcieć skontrolować, jak zwierzę 
czuje się w nowym miejscu. 

Rozdział 13. 
Zwiększenie świadomości właścicieli zwierząt 

§ 15. Zwiększenie świadomości właścicieli zwierząt domowych na temat ich odpowiedzialności za swoje 
zwierzęta i ich potomstwo poprzez: 

a) propagowanie tematu na zebraniach wiejskich, 

b) spotkaniach z sołtysami, 

c) poprzez stronę internetową Gminy Nowa Brzeźnica, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A239208-AAF0-474B-A25F-C980CC41662D. Podpisany Strona 4



d) na lekcjach wychowania w tutejszych placówkach oświatowych. 

Rozdział 14. 
Finansowanie programu 

§ 16. Na realizację programu na rok 2021 planuje się kwotę 12 000,00 zł, w tym: 

1) na opiekę nad wolno żyjącymi kotami - sterylizacja i dokarmianie - 500,00 zł; 

2) na zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych - umowa 
z lekarzem weterynarii - 3 120,00 zł; 

3) na zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Nowa Brzeźnica w gospodarstwie 
rolnym p. Roberta Kozła - 1 000,00 zł; 

4) na zadania realizowane przez schronisko lub fundację dla zwierząt w ramach programu - 7 380,00 zł.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A239208-AAF0-474B-A25F-C980CC41662D. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 5


	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 8


	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 5


	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 2 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 2 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 2 Litera c

	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 7
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 8 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 8 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 8 Ustęp 4


	Załącznik 1 Rozdział 8
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 9 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 9 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 9 Ustęp 3 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 9 Ustęp 3 Litera b



	Załącznik 1 Rozdział 9
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 10 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 10
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 11 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 11 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 11
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 12
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 12 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 12 Punkt 2


	Załącznik 1 Rozdział 12
	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 13
	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 14
	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 14 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 14 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 13
	Załącznik 1 Rozdział 13 Paragraf 15
	Załącznik 1 Rozdział 13 Paragraf 15 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 13 Paragraf 15 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 13 Paragraf 15 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 13 Paragraf 15 Litera d


	Załącznik 1 Rozdział 14
	Załącznik 1 Rozdział 14 Paragraf 16
	Załącznik 1 Rozdział 14 Paragraf 16 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 14 Paragraf 16 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 14 Paragraf 16 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 14 Paragraf 16 Punkt 4




